СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

06 октября  2009 года                                                                                    №  38
п.Нижнесортымский
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 48 устава сельского поселения Нижнесортымский и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» на 22 октября 2009 года в 15.00 в здании детской школы искусств поселка Нижнесортымский.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 2.

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать)  настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 19 октября 2005 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту устава поселения», от 19 октября 2005 года № 2 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                               П.В. Рымарев

                                                                                                                                        Приложение 1 к решению

                                                                                                                                        Совета депутатов

                                                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                                                        Нижнесортымский

                                                                                                                                        от 06 октября 2009года № 38
РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 200__  года                                                                             № __

п.Нижнесортымский
	О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

     Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений   в устав сельского поселения Нижнесортымский»

       Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов поселения от 21 ноября 2005 года № 6,  с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 16.01.2007г. № 36, от 23.01.2008г. № 62, от 14.07.2008г. № 79, от 30.04.2009г. № 26, согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Администрации поселения опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

	Глава сельского поселения Нижнесортымский
	                       П.В. Рымарев

                                                                                                                    Приложение к решению

                                                                                                                    Совета депутатов сельского поселения

                                                                                                                    Нижнесортымский «О внесении

                                                                                                                    изменений и дополнений в устав

                                                                                                                    сельского поселения Нижнесортымский»

                                                                                                                    от «____»_____________ 200_г.  № ___

Изменения  и  дополнения   в  устав   сельского   поселения   Нижнесортымский,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

 от  21  ноября  2005 года  № 6,  с  изменениями,  внесенными  решениями

Совета   депутатов   сельского  поселения   Нижнесортымский   от  16.01.2007г.  № 36, от 23.01.2008г. № 62, от 14.07.2008г. № 79, от 30.04.2009г. № 26

1. В статью 7:

1.1)  Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении выборов главы поселения, депутатов Совета поселения применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства».

1.2) Часть 7 изложить в новой редакции:
«7. Избранным на должность главы поселения считается кандидат, получивший наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

   При равном количестве голосов, полученных кандидатами, зарегистрированными по единому одномандатному избирательному округу, избранным главой поселения считается кандидат, зарегистрированный ранее».

2. В статью 18:

2.1) Часть 1 дополнить пунктом 11  следующего содержания:

«11) принятие решения об удалении главы поселения в отставку».
2.2) Часть 4 считать частью 5.

2.3) Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Совет поселения заслушивает ежегодные отчеты главы поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».
3.  В статью 23:

3.1) Пункт 21 части 1 изложить в новой редакции:

«21) утверждает порядок осуществления антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов».

3.2) Пункт 22 части 1 считать пунктом 24.

3.3) Часть 1 дополнить пунктами  22-23 следующего содержания:

«22) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

23)  представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».

3.4) Пункт 12 части 2 изложить в новой редакции:

«12) представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».

3.5) Пункт 16 части 2 исключить.

4. В статью 24:

4.1) Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) удаления в отставку в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.2) Часть 2 после слов «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «,в случае, указанном в пункте 14 – в день вступления в законную силу решения об удалении главы поселения в отставку».

5. В главу III:

5.1) Статью 26.1 считать статьёй 26.2.

5.2) Дополнить статьёй 26.1 следующего содержания:

«Статья 26.1 Муниципальный контроль

1. Администрация поселения является уполномоченным органом на осуществление муниципального контроля на территории поселения.

2. К полномочиям администрации поселения в области муниципального контроля относятся:

- организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;

- разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

- организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральным и окружным законодательством.

3. Порядок деятельности и функции администрации поселения при осуществлении муниципального контроля устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации поселения».
6. В статью 28:

6.1) Часть 1 после слов «(нормативные правовые акты)» дополнить словами «решение об удалении главы поселения в отставку», далее по тексту.

6.2) Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение Совета поселения об удалении главы поселения в отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета поселения».

6.3) Дополнить статью частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Решение об удалении главы поселения в отставку подписывается депутатом, председательствующим на заседании Совета поселения».
7. В статью 30:

7.1) Часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вносить депутаты Совета поселения, глава поселения, иные выборные органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом в порядке правотворческой инициативы, прокурор Сургутского района».

8. В статью 48:
8.1) Часть 2 изложить в новой редакции:

 «2. Правом внесения проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав обладают депутаты Совета поселения, глава поселения, иные выборные органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, инициативная группа граждан поселения, прокурор Сургутского района. Численность инициативной группы граждан поселения устанавливается в соответствии законодательством в количестве не менее 10 человек».
                                                                                                                                        Приложение 2 к решению

                                                                                                                                        Совета депутатов

                                                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                                                        Нижнесортымский

                                                                                                                                        от 06 октября 2009 года № 38
Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

	1.
	Милютина Любовь Александровна
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский,

председатель оргкомитета

	2.
	Лумпова Светлана Михайловна
	Заведующий сектором службы молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский,

секретарь оргкомитета

	3.
	Шубенков Николай Павлович
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	4.
	Бугаев Иван Алексеевич
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	5.
	Вергун Наталья Игоревна
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский,

	6.
	Вергун Павел Васильевич
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	7.
	Гараев Сергей Нуртдинович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	8.
	Дубовик Владимир Николаевич
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	9.
	Капленко Сергей Александрович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	10.
	Мухин Алексей Вячеславович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

	11.
	Усманов Тагир Инсафович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский